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Pakt dla Kobiet 

Żyjemy w drugiej dekadzie 21-go wieku, wieku bezprecedensowego triumfu demokracji w wielu 

częściach świata, w wieku nowego oświecenia, w wieku wyrafinowanych technologii. Dlatego 

powinno nam być wstyd w Europie, a zwłaszcza w Polsce, kraju przecież europejskim, że w tym 

postępowym stuleciu kobieta i mężczyzna wciąż nie są równi. Nie piszę tego, aby polemizować z 

aberracjami Janusza Korwina-Mikke, który powinien siedzieć w pokoju bez klamek, a nie starać się o 

miejsce w Parlamencie Europejskim. Chodzi o poważną debatę. Kobiety wciąż zarabiają około 30% 

mniej niż mężczyźni w UE, a w Polsce w np. sektorze finansowym te różnice sięgają 45% za te sama 

prace. Kobiety stanowią obecnie 10 procent członków zarządu firm w Unii Europejskiej i 3 procent 

prezesów. W niektórych krajach kobiety to tylko kilkanaście procent parlamentarzystów. Kobiety 

wciąż spotykają się z pogardliwym traktowaniem opartym na stereotypach i często z przemocą 

fizyczną. 

Aby zmienić ten niechlubny stan rzeczy chciałabym zaproponować w przyszłym PE, „Pakt dla Kobiet”. 

Celem Paktu byłoby wprowadzenie w życie zapisu z traktatu europejskiego, który mówi, że "Unia 

promować będzie równość między kobietami i mężczyznami, podejmując odpowiednie działania w 

tym kierunku”. 

Celem Paktu byłoby zatem: 

 Równość kobiet w miejscu pracy - ta sama płaca za tę samą pracę 

 Sprawienie, aby macierzyństwo nie było przeszkodą w karierze 

 Większa obecność kobiet w procesie decyzyjnym, a więc w polityce i biznesie 

 Pobudzanie przedsiębiorczości kobiet 

 Eliminacja przemocy wobec kobiet, w rodzinie i w sferze publicznej 

 Walka z negatywnymi stereotypami. 
 Aby osiągnąć te cele, Pakt zakładałby: 

 Utworzenie Kobiecej Izby Gospodarczej województwa dolnośląskiego i opolskiego 
współfinansowanej ze środków europejskich 

 Prawo ustalające, że 40 procent parlamentarzystów mają stanowić kobiety, 40 procent 
członków zarządów i rad nadzorczych też kobiety 

 Utworzenie europejskiego kobiecego think-tanku, z oddziałami w krajach członkowskich, który 
badałby sytuację kobiet i proponował zmiany w celu polepszenia ich sytuacji 
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 Szkolenia, doradztwo 

 Specjalne kredyty dla kobiet 

 Zapewnienie taniej, wysokiej klasy opieki nad dziećmi we wszystkich krajach UE 

 Rozwiązania prawne umożliwiające mężczyznom dłuższą opiekę nad dziećmi 

 Elastyczny czas pracy dla kobiet, żeby mogły godzić pracę z opieką nad dziećmi 
O to, między innymi, chciałabym walczyć w PE. Proponuję wszystkim kandydatkom poparcie przed 

wyborami „Paktu dla Kobiet”. 

 

  


